[image: image1.png]

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» 07 2018 г.

г. Назарово

    №196-п
О внесении изменений в постановление администрации Назаровского района от 29.10.2013 № 577-п «Об утверждении муниципальной программы Назаровского района «Система социальной защиты населения Назаровского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Назаровского района от 06.09.2013 № 449-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Назаровского района, их формировании и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Назаровского района от 29.10.2013 № 577-п «Об утверждении муниципальной программы Назаровского района «Система социальной защиты населения Назаровского района» следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе Назаровского района «Система социальной защиты населения Назаровского района»:

1.1.1. В разделе 1. Паспорт муниципальной программы строку 10 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы по годам

ее реализации в разрезе

подпрограмм

	Из средств краевого и районного бюджетов за период с 2018 по 2020 гг. – 60 141,1 тыс. руб., в том числе:

в 2018 году – 22 058,1 тыс. руб.;

в 2019 году – 19 041,5 тыс. руб.;

в 2020 году – 19 041,5 тыс. руб.

из них:

из средств краевого бюджета за период с 2018 по 2020 гг. – 58 941,1 тыс. руб. в том числе:

в 2018 году – 21 658,1 тыс. руб.;

в 2019 году - 18 641,5 тыс. руб.;

в 2020 году – 18 641,5 тыс. руб.
из средств районного бюджета за период с 2018 по 2020 гг. – 1 200,0 тыс. руб., в том числе:

в 2018 году - 400,0 тыс. руб.;

в 2019 году - 400,0 тыс. руб.;

в 2020 году – 400,0 тыс.руб.

1.1.2. Абзац первый раздела 9. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе за счет бюджета муниципального образования края изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования на реализацию муниципальной программы за счет средств краевого и районного бюджетов, по прогнозным данным, за период с 2018 по 2020 годы составит 60 141,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 22 058,1 тыс. руб.;

в 2019 году – 19 041,5 тыс. руб.;

в 2020 году – 19 041,5 тыс. руб.

из них:

из средств краевого бюджета за период с 2018 по 2020 годы – 58 941,1 тыс. руб., в том числе:

в 2018 году - 21 658,1 тыс. руб.;

в 2019 году - 18 641,5 тыс. руб.;

в 2020 году – 18 641,5 тыс. руб.

из средств районного бюджета за период с 2018 по 2020 годы – 1 200,0 тыс. руб., в том числе:

в 2018 году - 400,0 тыс. руб.;

в 2019 году - 400,0 тыс. руб.;

в 2020 году – 400,0 тыс.руб.»;
1.1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.1.5. В приложении № 5 к муниципальной программе:

- строку 8 раздела 1 Паспорт подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы

муниципальной программы
	Из средств краевого бюджета за период с 2018 по 2020 гг. – 35 484,8 тыс. рублей:

в 2018 году – 13 389,8 тыс. руб.;
в 2019 году – 11 047,5 тыс. руб.;

в 2020 году - 11 047,5 тыс. руб.

- Абзац первый пункта 2.7. раздела 2. Основные разделы подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Мероприятия подпрограммы реализуются за счет средств краевого бюджета. Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 35 484,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2018 году – 13 389,8 тыс. руб.;

в 2019 году – 11 047,5 тыс. руб.;

в 2020 году - 11 047,5 тыс. руб.»;

- Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Повышение качества и доступности социальных услуг населению»  изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.1.6. В приложении № 6 к муниципальной программе:

- строку 8 раздела 1 Паспорт подпрограммы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы муниципальной программы
	Из средств краевого бюджета за период с 2018 по 2020 гг. – 22 992,8 тыс. руб., в том числе:

в 2018 году – 8 113,8,5 тыс. руб.;

в 2019 году – 7 439,5 тыс. руб.;

в 2020 году – 7 439,5 тыс. руб.

- абзац второй пункта 2.7. раздела 2. Основные разделы подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств краевого бюджета на реализацию подпрограммы за период с 2018 по 2020 гг. 22 992,8 тыс. руб., в том числе:

в 2018 году – 8 113,8 тыс. руб.;

в 2019 году – 7 439,5 тыс. руб.;

в 2020 году – 7 439,5 тыс. руб.»;
- Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

Исполняющий полномочия главы
Назаровского района, первый
заместитель главы района по
финансовым и экономическим
вопросам

     С.Н. Крашенинников
Приложение № 1
к постановлению администрации
Назаровского района
от «03» 07 2018 г.№196-п
Приложение № 1
к муниципальной программе
«Система социальной защиты населения
Назаровского района»

	Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы,

	    подпрограмм муниципальной программы  «Система социальной защиты населения Назаровского района»

	Статус
муниципальная программа,
подпрограмма
	Наименование программы, подпрограммы

	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс.руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная программа
	Система социальной защиты населения Назаровского района
	всего расходные обязательства по программе
	X
	X
	X
	X
	22 058,1
	19 041,5
	19 041,5
	60 141,1

	в том числе по ГРБС

	Управление социальной защиты населения администрации Назаровского района
	147
	X
	X
	X
	22 058,1
	19 041,5
	19 041,5
	60 141,1

	Подпрограмма 1
	Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	X
	X
	X
	X
	554,5
	554,5
	554,5
	1 663,5

	в том числе по ГРБС

	Управление социальной защиты населения администрации Назаровского района
	147
	X
	X
	X
	554,5
	554,5
	554,5
	1 663,5

	Подпрограмма 2
	Повышение качества и доступности социальных услуг населению[image: image2.jpg]HA3APOBCKUA

PAWNS
SOCODO
XKD

s

	всего расходные обязательства по подпрограмме
	X
	X
	X
	X
	13 389,8
	11 047,5
	11 047,5
	35 484,8

	в том числе по ГРБС

	Управление социальной защиты населения администрации Назаровского района
	147
	X
	X
	X
	13 389,8
	11 047,5
	11 047,5
	35 484,8

	Подпрограмма 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	X
	X
	X
	X
	8 113,8
	7 439,5
	7 439,5
	22 992,8

	в том числе по ГРБС

	Управление социальной защиты населения администрации Назаровского района
	147
	X
	X
	X
	8 113,8
	7 439,5
	7 439,5
	22 992,8

	Приложение  № 2

к постановлению администрации

Назаровского района

от «03» 07 2018 г. №196-п

	Приложение № 2

к муниципальной программе

«Система социальной защиты

населения Назаровского района»

	Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы "Системы социальной защиты населения Назаровского района» с учетом источников финансирования, в том числе средств  краевого и районного бюджетов

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Расходы
 (тыс. руб.), годы

	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная программа
	Система социальной защиты населения Назаровского района
	Всего
	22 058,1
	19 041,5
	19 041,5
	60 141,1

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	21 658,1
	18 641,5
	18 641,5
	58 941,1

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	400,0
	400,0
	400,0
	1 200,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Всего
	554,5
	554,5
	554,5
	1 663,5

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	154,5
	154,5
	154,5
	463,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	400,0
	400,0
	400,0
	1 200,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Повышение качества и доступности социальных услуг населению
	Всего
	13 389,8
	11 047,5
	11 047,5
	35 484,8

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	13 389,8
	11 047,5
	11 047,5
	35 484,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	Всего
	8 113,8
	7 439,5
	7 439,5
	22 992,8

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	8 113,8
	7 439,5
	7 439,5
	22 992,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Приложение № 3
к постановлению администрации
Назаровского района
от «03» 07 2018 г.№196-п

	Приложение № 2

к подпрограмме 2 " Повышение качества и доступности социальных услуг населению ",
реализуемой в рамках муниципальной программы «Система социальной защиты населения Назаровского района»

	Перечень мероприятий подпрограммы 2 "Повышение качества и доступности социальных услуг населению"

	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
 (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении), количество получателей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Цель подпрограммы:

Повышение уровня, качества и безопасности социального обслуживания населения

	13 389,8

	11 047,5

	11 047,5

	35 484,8

	Задача:

Обеспечение доступности и качества услуг социального обслуживания, оказываемых в соответствии с муниципальным заданием

	13 389,8

	11 047,5

	11 047,5

	35 484,8

	1. Расходы по социальному обслуживанию граждан, в том числе по предоставлению мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений социального обслуживания (в соответствии с Законом края от 09.12.2010 № 11-5397)
	Управление социальной защиты населения администрации Назаровского района
	147

	1002

	0220001510

	Х
	13 389,8
	11 047,5
	11 047,5
	35 484,8
	более 5 тыс.человек ежегодно;
Уровень удовлетворенности граждан качеством и доступностью социальных услуг не менее 90%

	611
	13 389,8
	11 047,5
	11 047,5
	35 484,8

	612
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе

	Управление социальной защиты населения администрации Назаровского района

	13 389,8
	11 047,5
	11 047,5
	35 484,8

Приложение № 4
к постановлению администрации
Назаровского района
от «03» 07 2018 г.№196-п

Приложение № 2

к подпрограмме 3 "Обеспечение реализации муниципальной подпрограммы ", реализуемой в рамках муниципальной программы Назаровского района "Система социальной защиты населения Назаровского района»
	Перечень мероприятий подпрограммы 3 "Обеспечение реализации муниципальной программы "

	Наименование программы, подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
 (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении), количество получателей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	Итого на период

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Цель подпрограммы:

Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в рамках выполнения установленных функций и переданных государственных полномочий по социальной поддержке и социальному обслуживанию

	8 113,8

	7 439,5

	7 439,5

	22 992,8

	Задача:

Обеспечение реализации государственной и муниципальной социальной политики на территории муниципального района

	8 113,8
	7 439,5
	7 439,5
	22 992,8

	1. Осуществление государственных полномочий по организации деятельности органов управления системой социальной защиты населения (в соответствии с Законом края от 20.12.2005 № 17-4294)
	Управление социальной защиты населения администрации Назаровского района
	147
	1006
	0230075130

	Х
	8 113,8
	7 439,5
	7 439,5
	22 992,8
	Обеспечение уровня удовлетворенности жителей района качеством предоставления государственных и муниципальных услуг в сфере социальной поддержки населения –               не менее 90 %, ежегодно

	121
	5 228,9
	5 028,6
	5 028,6
	15 286,1

	122
	20,6
	21,6
	20,2
	62,4

	129
	1 579,1
	1 518,6
	1 518,6
	4 616,4

	244
	1 285,2
	870,7
	872,1
	3 028,0

	321
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	853
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе

	Управление социальной защиты населения администрации Назаровского района

	8 113,8
	7 439,5
	7 439,5
	22 992,8